
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

29 de Outubro de 2019 -  ANO III - Edição N° 235 - Pág. 01 a 02

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 458/2019. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município 
de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 
29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I - EXONERAR a Senhora 
ALEXANDRA MOREIRA DA SILVA, brasileira, inscrita no CPF nº 
884.224.103-20, residente e domiciliado no município de Canindé, do cargo de 
provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO, nível 
CPED, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de 
Educação, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 
2017; II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE 
DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 17 DE OUTUBRO DE 2019. 
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita 
Municipal de Canindé-Ce 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CANINDÉ/CE – 
COMUNICAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS – 
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 006/2019-CP. A Presidente da Comissão 
de Licitação vem através deste informar a todos os interessados na Concorrência 
Pública Nº 006/2019-CP que a empresa RIZZO PARKING AND MOBILITY 
S/A, interpôs recurso contra a decisão da comissão de licitações do município 
que julgou os documentos de habilitação do processo licitatório em epígrafe que 
versa sobre a CONCESSÃO ONEROSA DOS SERVIÇOS DE 
IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO 
DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO ELETRÔNICO 
PAGO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES (ZONA AZUL), NO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Assim, de acordo com os termos da Lei 
Federal Nº 8.666/93, ficam todos os licitantes intimados para, querendo, 
impugnarem os recursos apresentados através de contrarrazões no prazo de 05 
(cinco) dias úteis. LIA VIEIRA MARTINS – Presidente da Comissão. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE 
ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20190704001, 
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019-TP. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SEC. DE DESENV. URBANO, INF. E 
SERVIÇOS PÚBLICOS. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 
90(NOVENTA) DIAS. 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA NAS RUAS PE. JOAQUIM DA ROCHA, JOAQUIM NONATO E 
RAIMUNDA ALVES NO BAIRRO SANTA LUZIA, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE 
VIGENCIA DO ADITIVO: ATE 28 DE DEZEMBRO DE 2019. 
CONTRATADA: GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTE E 
SERVIÇOS EIRELI-ME 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ALEXSANDRO DA COSTA JUSTA 
ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO GUEDES AGUIAR 

CANINDÉ - CE, 27 DE SETEMBRO DE 2019 
 
 

*** *** 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

diarioofical.caninde.ce.gov.br

facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA
Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

—  VICE-PREFEITO
Jesus  Romeiro  da  Silva

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

Antônio  Fábio  Uchoa  Soares

 E  TURISMO 

Diana Célia Almeida Gomes 

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

José  Márcio  Silva  Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

Edilson Rodrigues Ximenes (interino)

Alexsandro  da  Costa  Justa 

João Valmir Portela Leal Junior

Arleise  Rodrigues  de  Matos  Mar�ns
 

Islayne de Fá�ma Costa Ramos

E  TRÂNSITO

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

Maria  Meirelene  Ferreira  Alves

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

 

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

 DO  MUNICÍPIO 

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

—  TESOUREIRO  MUNICIPAL 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL
Silvio  José  Dias  Barroso

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

—  CONTROLADOR  GERAL

Lia Vieira Martins

E  ESGOTO - SAAE

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 

Alexsandro  da  Costa  Justa (interino)

Ana  Claudia Silvestre  Matos 

Carlos  Eduardo  Dias  Silva

José Kledeon Viana Paulino

E  PATRIMÔNIO 
Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

Francisco  de  Sousa  Rocha

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Carlos  Augusto  Silva  Almeida

Francisco  Aderir  Martins   

Edilson Rodrigues Ximenes

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL

Norma  Suely  Sousa  Alves

Terça-feira,  29 de Outubro de 2019 - Nº 235


	Página 1
	Página 2

